
Nº 82, segunda-feira, 3 de maio de 2010 1713 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032010050300171

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SEÇÃO JUDICIÁRIA NO RIO GRANDE DO NORTE

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 11 / 2 0 1 0

Objeto: Aquisição futura de Material Hidráulico. Total de Itens Li-
citados: 00173 . Edital: 03/05/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às
17h00 . ENDEREÇO: Rua Dr Lauro Pinto, 245 Candelária - NATAL
- RN . Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 24/05/2010 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br

(SIDEC - 30/04/2010) 090007-00001-2010NE000036

PREGÃO ELETRÔNICO No- 14/2010

Objeto: Contratação de seguro total para a Frota de Veículos Oficiais
pertencentes a esta Seção Judiciária. Total de Itens Licitados: 00001 .
Edital: 03/05/2010 de 08h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . EN-
DEREÇO: Rua Dr Lauro Pinto, 245 Candelária - NATAL - RN .
Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 24/05/2010 às
13h00 site www.comprasnet.gov.br

UBIRATAN GUANAIS C. B. JÚNIOR
Supervisor da SLC

(SIDEC - 30/04/2010) 090007-00001-2010NE000036

SEÇÃO JUDICIÁRIA EM SERGIPE
DIRETORIA DO FORO

EXTRATO DE CONTRATO No- 25/2010

CONTRATANTE: União Federal, por intermédio da Justiça Federal -
Seção Judiciária de Sergipe; CNPJ: 05.426.567/0001-48. CONTRA-
TADA: IMPRENSA NACIONAL.; CNPJ: 04.196.645/0001-00; OB-
JETO: Fornecimento de assinatura do Diário da Justiça;Vigência: De
09/04/2010 a 04/07/2010. VALOR GLOBAL:R$ 368,00;PROC
ADM: 464/2010; FUND LEGAL: Caput do Art. 25 da Lei nº
8.666/93; PT: 000821. EL DESP: 33913901; NE: 2010NE000273,de
29/04/10; DT ASSINATURA:09/04/2010; ASSINAM: Carlos Rebêlo
Júnior, Juiz Federal Diretor do Foro, pela Contratante e o Srº. Jorge
Luiz Alencar Guerra, pela Contratada.

Entidades de Fiscalização do Exercício
das Profissões Liberais

.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA

EXTRATO DE DOAÇÃO

CEDENTE: Conselho Federal de Medicina; BENEFICIÁRIO: Con-
selho Regional de Medicina do Estado do Paraná; OBJETO: Co-
bertura de Despesas Administrativas relacionadas ao Projeto de Te-
lemedicina; VALOR: R$ 250.000,00 (duzentos e cinqüenta mil reais);
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.4.01.01.02; EMPENHO:
476/CRM-PR; FUNDAMENTO LEGAL: Lei 8.666/93 - Instrução
Normativa CFM nº 004/09; FORO: Brasília - DF; DATA DA AS-
SINATURA: 28 de abril de 2010.

EXTRATOS DE INSTRUMENTOS CONTRATUAIS

PA: 004/2010. ESPÉCIE: Dispensa de Licitação. CONTRATANTE:
Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: Instituto Euvaldo
Lodi do DF. OBJETO: Prestação de serviço de implementação de
programa de estágio. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.40.01.02 -
Remuneração de Estágio. VALOR MENSAL POR ESTAGIÁRIO:

R$ 50,00 (cinquenta reais). VIGÊNCIA: 22/04/2010 a 21/04/2012,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 24, inciso II, da Lei n.º 8.666/93.
FORO: Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 22 de abril de
2010.

PA: 002/2009. ESPÉCIE: Inexigibilidade de Licitação. CONTRA-
TANTE: Conselho Federal de Medicina. CONTRATADA: NEXTEL
TELECOMUNICAÇÕES LTDA. OBJETO: Alteração das cláusulas
terceira (DAS CONDIÇÕES DA PRESTAÇÃO DO SERVIÇO) e
Sétima (DO VALOR). VALOR: R$ 17.040,00 (dezessete mil e qua-
renta reais) DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 3.3.40.02.074 - Serviços
de telecomunicações VIGÊNCIA: a partir da assinatura do contrato,
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 57, II, da Lei n° 8.666/93. FORO:
Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 01 de abril de 2010.

PA: 001/2010. ESPÉCIE: Acordo de Cooperação Técnica entre o
Conselho Federal de Medicina e o Banco do Brasil S.A. OBJETO: O
presente instrumento tem por objetivo regulamentar a prestação, pelo
Banco do Brasil, dos serviços de abertura de contas específicas des-
tinadas a abrigar os recursos creditados ao amparo da Lei nº 8.036, de
11 de maio de 1990, da Consolidação das Leis do Trabalho e da
Instrução Normativa nº 02, de 30 de abril de 2008, bem como via-
bilizar o acesso do Conselho Federal de Medicina aos saldos e ex-
tratos das contas abertas VIGÊNCIA: 28/04/2010 a 27/04/2015, FO-
RO: Justiça Federal - Brasília-DF. DATA DA ASSINATURA: 28 de
abril de 2010.

CONSELHO FEDERAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 10/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação de Serviços de Limpeza e Con-
servação. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/05/2010 de 08h00
às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: SIA Trecho 06, Lotes 130 e
140 - CEP:71205-060 Guará - BRASILIA - DF . Entrega das Propostas:
a partir de 03/05/2010 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br . Aber-
tura das Propostas: 17/05/2010 às 13h30 site www.comprasnet.gov.br

BENEDITO FORTES DE ARRUDA
Presidente do CFMV

(SIDEC - 30/04/2010)

CONSELHO FEDERAL DE PSICOLOGIA

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

O Presidente do Conselho Federal de Psicologia Resolve:
Ratificar a DISPENSA DE LICITAÇÃO n.º 023/2009 do Processo
CFP n.º 048/2009, nos termos do art. 24, inciso XIII da Lei n.º
8.666/93, destinado a prestação de serviços consultoria especializada
em metodologia de pesquisa para colaboração técnica no desenvol-
vimento das ações do Crepop-CFP, com um valor total de R$
178.000,00 (cento e setenta e oito mil reais), divido em 4 parcelas,
sendo a 1ª no valor de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais); a 2ª
no valor de R$ 44.000,00 (quarenta e quatro mil reais); a 3ª no valor
de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais) e a 4ª no valor de R$
44.000,00 (quarenta e quatro mil reais, em favor da Fundação Getulio
Vargas - FGV.

Brasília 12 de abril de 2010
HUMBERTO COTA VERONA

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo n° 2010/000112 - Objeto: locação de imóvel para instalação
da nova sede administrativa da Casa do Administrador da Região
Centro-Sul Fluminense; Fundamento Legal: artigo 24, X, da Lei nº
8.666/93; Valor mensal R$ 1.200,00 (hum mil e duzentos reais) acres-
cidos de encargos locatícios; Favorecido: Rubens Soares Melo; Au-
torização: Paulo Cesar Teixeira, Vice-Presidente de Administração e
Finanças. Ratificação: Wallace de Souza Teixeira, Presidente.

CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE
DE SÃO PAULO

EDITAL DE 30 DE ABRIL DE 2010
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 1/2010

NOTA DA PROVA OBJETIVA DOS CANDIDATOS
HABILITADOS E RESPOSTA DOS RECURSOS

EM FACE DO GABARITO

O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO
ESTADO DE SÃO PAULO, torna público que as notas dos can-
didatos habilitados na prova objetiva realizada no dia 18 de abril de
2010 e o resultado dos recursos em face do gabarito, encontram-se
nos sites www.zambini.org.br e www.crcsp.org.br a partir do dia 03
de maio de 2010.

De acordo com o Edital Nº 01/2010, de 12 de fevereiro de
2010, divulgado no dia 17/02/2010 - Diário Oficial da União - Seção
3 - Página 120, item 12.1. "O prazo para interposição de recursos será
de 2 (dois) dias da publicação dos respectivos resultados, tendo como
termo inicial o dia seguinte ao da publicação do referido ato."

DOMINGOS ORESTES CHIOMENTO
Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE MATO GROSSO

AVISO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Através do presente ato, em conhecimento às informações
contidas no processo n° 26/2010, para que se cumpra o disposto no
artigo 26 da lei de licitações, ratifica a contratação da empresa MJB
Vigilância em Segurança em Vigilância , na forma emergencial, para
prestação do serviço de vigilância patrimonial a ser executado no
imóvel sito a Rua General João Luis Pereira, Nº 250, Bairro Duque
de Caxias, na cidade de Cuiabá/MT, pelo período de trinta dias,
contados a partir da data de 03/05/2010, com vistas a resguardar a
segurança e integridade do imóvel no interstício temporal entre sua
entrega real até a efetivação do processo licitatório em andamento n°
0 11 / 2 0 1 0 .

VICENTE PEREIRA GUIMARÃES
Presidente

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Contratação de empresa especializada na
prestação de serviços de vigilância desarmada, para 1(um) posto de 24
horas ininterruptas, inclusive aos sábados, domingos e feriados, em

turno de 12x36 horas de revesazamento nos períodos de 7 às 19 horas
e das 19 às 7 horas. Total de Itens Licitados: 00001 . Edital: 03/05/2010
de 08h00 às 11h00 e de 13h às 17h59 . ENDEREÇO: Rua Batista das
Neves, Ed. Comodoro n. 22 Sala 701 7º abdar Centro - CUIABA - MT
. Entrega das Propostas: a partir de 03/05/2010 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br . Abertura das Propostas: 14/05/2010 às
09h30 site www.comprasnet.gov.br . Informações Gerais: Edital a dis-
posição através do sitio: www.comprasnet.gov.br ou www.coren-
mt.com.br. Possíveis divergências entre as especificações contidas no
comprasnet as empresas devem seguir as do edital e seus anexos.

ELEMARCIA PAIVA MOREIRA REZER
Pregoeira

(SIDEC - 30/04/2010) 925798-99999-2010NE999999

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONVÊNIO Nº 1/2010

Processo Administrativo nº 620/2009
Concedente - CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO
RIO DE JANEIRO - COREN/RJ
Convenente - Centro de Estudos da Faculdade de Enfermagem da
Universidade Estadual do Rio de Janeiro - UERJ.
Objeto - Apoio à realização da VIII Jornada Brasileira de Enfer-
magem Geriátrica e Gerontológica - JBEGG.
Assinatura - 12/04/2010.
Vigência - 60 (sessenta) dias, contados da assinatura.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Espécie: Contrato, firmado em 20/04/2010 entre o Conselho Regional
de Enfermagem de São Paulo e a RTA Comércio e Serviços de
Assistência Técnica Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 07.604.035/0001-
89; Objeto: Aquisição eventual de no-breaks trifásicos de 30 Kva,
através do Sistema de Registro de Preços; Processo: Pregão Pre-
sencial SRP nº. 028/2010; Vigência imediata; Dotação Orçamentária:
412015; Valor total: R$ 75.500,00 (setenta e cinco mil e quinhentos
reais); Signatários: pelo Contratante, Dr. Cláudio Alves Porto - Pre-
sidente, pela Contratada, Sr. André Luis Lopes Bueno - Sócio-ad-
m i n i s t r a d o r.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP - Nº 40/2010

Objeto: Aquisição eventual de aparelhos telefônicos e headsets, atra-
vés do Sistema de Registro de Preços; Edital: a partir de 03 de maio
de 2010, das 09h00 às 11h30 e de 14h00 às 16h30. Endereço: Ala-
meda Ribeirão Preto, 82, Bela Vista, 5º andar, SP / SP, ou no site
www.corensp.org.br. Entrega das Propostas: no dia 17 de maio de
2010, às 08h30, 8º andar, sala 02. Abertura das Propostas: a partir de
09:00h.

Em, 30 de abril de 2010
CLÁUDIO ALVES PORTO

Presidente

AVISO DE REGISTRO DE PREÇOS

PREGÃO PRESENCIAL - SRP Nº: 028/2010
Espécie: Ata de Registro de Preços; Objeto: Aquisição eventual de
no-breaks trifásicos com capacidade de 30 Kva, através do Sistema de
Registro de Preços; Processo: Pregão Presencial SRP nº. 028/2010;
Prazo 12 meses; Vigência: de 20/04/2010 a 19/04/2011; Dotação
Orçamentária: 412015; valor total registrado: R$ 75.500,00 (setenta e
cinco mil e quinhentos reais); firmada entre o Conselho Regional de
Enfermagem de São Paulo, tendo como signatário o Dr. Cláudio
Alves Porto - Presidente, e a empresa RTA Comércio e Serviços de
Assistência Técnica Ltda, inscrita no CNPJ sob nº 07.604.035/0001-
89, signatário: Sr. André Luis Lopes Bueno - Sócio-administrador.

CLÁUDIO ALVES PORTO
Em, 30 de abril de 2010

Presidente

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA DA BAHIA

EXTRATO DE CONTRATO

Fundamento legal: Lei n° 8.666/93. Convênio de Cooperação Téc-
nica. Objeto: prorrogação de prazo. Convenente: INSTITUTO DOS
ARQUITETOS DO BRASIL-DEPARTAMENTO DA BAHIA. CNPJ:
nº 14.313.381/0001-73. Assinatura: 12/4/2010. Vigência: 16/4/2010 a
31/4/2010.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA,
ARQUITETURA E AGRONOMIA

DO DISTRITO FEDERAL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 3/2010

Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de material de expediente e
manutenção. Total de Itens Licitados: 00056 . Edital: 03/05/2010 de
09h00 às 12h00 e de 13h às 17h00 . ENDEREÇO: SGAS 901 Conj


